
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/306/2024 
RADY GMINY OSINA 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osina na rok 2024 

Na podstawie art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się roczny „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Osina w 2024 roku” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Andrzej Łuczak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2019



 

 

Załącznik do Uchwały Nr XLIV/306/2024  

z dnia 25 marca 2024 r.  

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Osina na rok 2024  
 

§1 

Postanowienia ogólne 

1. Program zapobiegania bezdomności zwierząt domowych, określa obowiązki gminy, oraz osób 

utrzymujących zwierzęta domowe. 

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu w 2024 roku zostały zabezpieczone  

w budżecie gminy w wysokości 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy  złotych 00/100) 

 z czego: 

1) 45.000,00 zł wydatkowane zostanie na sfinansowanie kosztów realizacji umowy 

obejmującej zlecenie na rzecz wykonawcy Po Drugiej Stronie Choszczna – Schronisko 

dla Bezdomnych Zwierząt Spółka z o.o. w Choszcznie, w ramach których to środków 

zostaną kompleksowo zrealizowane usługi: 

-  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

-  opieka nad wolno żyjącymi kotami, 

-  odławianie bezdomnych zwierząt, 

-  sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

-  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

-  usypianie ślepych miotów, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, 

- zapewnienie nocnego i świątecznego pogotowia weterynaryjnego, 

2) 1.000,00 zł przeznacza się na finansowanie zapewnienia sprawowania opieki nad wolno 

żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiania, 

3) 1.000,00 zł przeznacza się na finansowanie zapewnienia sterylizacji i kastracji kotów 

wolno żyjących, przeprowadzanej na podstawie doraźnych zleceń Gminy po ustaleniu 

takiego zapotrzebowania, 

4) 3000,00 przeznacza się na finansowanie zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

we wskazanym gospodarstwie rolnym. 

3. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu zostaną wydatkowane poprzez zlecanie 

świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych, zgodnie z wymogami prawa, tj. oszczędnego, efektywnego gospodarowania 

środkami finansowymi, w szczególności z uwzględnieniem pozyskiwania ofert 

najkorzystniejszych dla Gminy, a w konsekwencji umów cywilnoprawnych, z podmiotami 

wykonującymi zadania na podstawie odpowiednio wystawionych dokumentów księgowych. 

§2 

Cele programu 

1.Celem zasadniczym Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2.Program realizuje cele szczegółowe: 

1) Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz wolno żyjącymi kotami. 

2) Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2019



 

 

3) Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt. 

4) Edukacja mieszkańców gminy Osina w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, oraz 

spoczywających na właścicielach obowiązkach. 

5) Propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności 

psów i kotów. 

§ 3 

Zadania w ramach programu 

W ramach programu gmina Osina realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym 

gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

9) działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym. 

§ 4 

Zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Zwierzęta bezdomne w tym bezdomne koty odłowione z terenu Gminy Osina przewożone są do 

Po Drugiej Stronie Choszczna – Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Choszcznie, gdzie 

następnie obejmowane są opieką lekarsko – weterynaryjną oraz podlegają obligatoryjnej 

sterylizacji lub kastracji zgodnie z zasadami wiedzy fachowej.  

§ 5 

Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych  

1.  Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych następuje przez usypianie ślepych miotów oraz 

sterylizację lub kastrację. Uśpiony może zostać tylko ślepy miot (zwierzęta, które jeszcze nie 

otworzyły oczu). 

2. Ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych następuje również poprzez zlecanie odłowów  

z terenu Gminy zwierząt bezdomnych podmiotom, z którymi gmina posiada podpisaną 

stosowną umowę. W przypadku wyłapanych zwierząt bezdomnych czynność uśpienia ślepego 

miotu będzie przeprowadzona na koszt Gminy przez lekarza weterynarii w Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt w Choszcznie. 

3. Nieodpłatna sterylizacja i kastracja zwierząt może zostać sfinansowana również osobom, które 

adoptowały ze schroniska szczenięta i kocięta, które w momencie adopcji  były zbyt małe na 

przeprowadzenie zabiegu, pod warunkiem:  

-  dostarczenia adoptowanego kota do schroniska w terminie nie dłuższym niż 6 miesięcy 

od adopcji, 

-  dostarczenia adoptowanego psa lub innego zwierzęcia bezdomnego do schroniska  

w terminie nie dłuższym niż 1 rok od adopcji.   

§ 6 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami  

1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami  na terenie gminy realizuje się przy współpracy Urzędu Gminy 

ze społecznymi opiekunami kotów, oraz organizacjami społecznymi, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2019



 

 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje:  

- bieżące obserwowanie i ustalanie miejsc, w których aktualnie przebywają koty, 

- prowadzenie i bieżące aktualizowanie przez gminę listy społecznych opiekunów 

kotów oraz organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt z terenu gminy Osina, na podstawie zgłoszeń podmiotów podejmujących się 

tego zadania złożonych w Urzędzie Gminy, 

- zapewnienie dokarmiania i schronienia w domkach dla kota przy udziale społecznych 

opiekunów, oraz organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt, monitorowanie częstotliwości dokarmiania przez pracowników 

Urzędu Gminy, przy czym dostarczanie karmy dla podmiotów dokarmiających zostało 

powierzone pracownikom Urzędu Gminy, 

- prowadzenie sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów z terenu gminy, 

- usypianie ślepych miotów. 

3. W przypadku wyłapanych kotów wolno żyjących, czynność uśpienia ślepego miotu jest  

przeprowadzona na zlecenie oraz koszt Gminy przez lekarza weterynarii w Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt w Choszcznie. 

4. Nieodpłatna sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących może być przeprowadzona na zlecenie 

oraz koszt Gminy przez lekarza weterynarii w lecznicy weterynaryjnej, na podstawie doraźnej 

umowy zawartej w miarę potrzeb pomiędzy Gminą Osina, a lecznicą na świadczenie usług 

weterynaryjnych. 

§ 7 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. Zgłoszenie zauważenia bezdomnych 

zwierząt powinno być przesłane do Urzędu Gminy przez dowolny podmiot. 

2. Odławianie wszelkich bezdomnych zwierząt na terenie Gminy ma charakter stały  

i interwencyjny, a realizowane jest przez Po Drugiej Stronie Choszczna – Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt Spółka z o.o. w Choszcznie. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego 

sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. Po odłowieniu należy sprawdzić, czy zwierzę jest trwale 

oznakowane oraz niezwłocznie przewieść do schroniska lub gospodarstwa rolnego. 

4. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie 

zwierząt. 

§ 8 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

Wyznacza się gospodarstwo rolne położone na terenie działki nr 70/35 w Osinie, w celu 

zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim, zgodnie z zasadami wiedzy fachowej.  

§ 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

 z udziałem zwierząt 

1. Opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje Po 

Drugiej Stronie Choszczna – Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Spółka z o.o.  

w Choszcznie 

2. Nocne i świąteczne pogotowie weterynaryjne w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Po Drugiej Stronie Choszczna – Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

Spółka z o.o. w Choszcznie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2019



 

 

3. Opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt powinna 

zapewniać wszelkie niezbędne czynności zgodnie z zasadami wiedzy fachowej zmierzające 

do uniknięcia cierpień zwierzęcia, a w przypadku konieczności podjęcia zgodnie z zasadami 

wiedzy fachowej dalszych działań, należy uzgadniać je z pracownikami Urzędu Gminy. 

§ 10 

Działania o charakterze adopcyjno - edukacyjno – informacyjnym 

W ramach Programu Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Choszcznie, we współpracy z Urzędem 

Gminy Osina realizuje następujące działania o charakterze adopcyjno-edukacyjno–informacyjnym: 

- propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych i prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskania nowych właścicieli, 

- edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich 

humanitarnego traktowania, 

- informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz 

propagowanie zakupu zwierząt domowych, a szczególności psów i kotów z legalnych 

źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2019


	UCHWAŁA NR XLIV/306/2024 RADY GMINY OSINA z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-05T10:05:12+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




